“Kasapzâde” lakabıyla bilinen Ahmed Bâ’is,
eğitimini İstanbul Şehzâde Medresesinde bitirdikten sonra Pertakî Hasan Efendi’den icazet
almıştır. Hayatının farklı dönemlerinde hocalık, kâtiplik, maliye tezkireciliği ve mektupçuluk
görevinde bulunan Bâ’is, Halim Giray’a hocalık da yapmıştır. Bâ’is, Mısır’dan dönerken
1215/1800-1801 senesinde Maraş’ta, yaklaşık 40 yaşında vefat etmiştir. Bâ’is’in kendi el yazısı
ile yazdığı divançesi İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi, NEKTY03757 arşiv
numarasında kayıtlıdır. Bu divançe üzerine bir mezuniyet tezi, bir yüksek lisans tezi ve bir
makale olmak üzere 3 çalışma yapılmıştır.

Ahmed Bâ’is, known by the nickname “Kasapzâde”,
received his license from Pertakî Hasan Efendi after completing his education at the Istanbul
Şehzâde Madrasa. Bâ’is, who worked as a teacher, clerk, financial memorandum and
letterman in different periods of his life, also taught Halim Giray. Bâ’is died in Maraş in
1215/1800-1801, when he was about 40 years old, while returning from Egypt. Bâ’is Divance,
written in his own handwriting, is registered in Istanbul University, archive number
NEKTY03757. Three studies have been conducted on this divance: a graduation thesis, a
master’s thesis and an article.

Sorumlu yazar/Corresponding author: Enes YILDIZ, enesedebiyat@hotmail.com

GİRİŞ2

XVIII. yüzyıl divan şairlerinden Bâ’is’in asıl adı Ahmed’dir. Şairin doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir.

Ancak Şeyhülislam Ârif Hikmet Bey’in verdiği bilgilerden yola çıkarak şairin H 1215/M 1800-1801 yılında yaklaşık

40 yaşında vefat ettiğini düşündüğümüzde doğumunun da takriben H 1174/M 1760-1761 yıllarında olduğunu

söyleyebiliriz. Bursa’nın Karacabey/Mihaliç ilçesinde doğan şair, Kasapzâde lakabıyla meşhurdur. Eğitimini

İstanbul Şehzâde Medresesi’nde bitirdikten sonra Pertakî Hasan Efendi’den icazetini almış ve mülazımlık hakkını

elde etmiştir.

(Mısır’da bir liman kenti) dönerken 1215/1800-1801 senesinde Maraş’ta, yaklaşık 40 yaşlarında vefat etmiştir.

Kabri Maraş’tadır. Tasannu ve kelime oyunlarına sıklıkla yer vermesine rağmen gazellerinde oldukça akıcı bir dil

görülen Bâ’is; Bâkî, Sâbit, Nâilî, Nevres, Nâşid, Fâzıl ve Fehim gibi şairlerin etkisinde kalmıştır. Âşıkâne ve

divançeden farklı olarak Bâ’is’in tam ve mürettep divanı üzerinde durulacaktır.

2.1. Nüsha Tavsifi

Bâ’is Divanı’nın şu ana dek ulaşılabilinen tek nüshası Çorum Hasan Paşa İl Halk Kütüphanesi, 2139 arşiv

numarasındaki mecmua içerisindedir. 78 varaklık mecmuanın 1b-34b varakları Bâ’is, 35b-78a varakları ise

Servet Divanı’dır. H 1197/M 1782-1783 yılında istinsah edilen mecmua talik hatla kaleme alınmış olup kimi

sayfalarda 15 ve kimi sayfalarda 19 satır hâlinde ve 205x135-150x90 mm. boyutlarındadır. Divanın bu

nüshasında 7 kaside, 6 musammat, 94 gazel, 7 kıt’a ve 11 beyit bulunmaktadır.

Divanın Başı:

çeşm-i tÀtÀruñ hülÀgÿ-veş şehÀ òÿn-rìz olur